V. 736 sq. *οἶ ἀνήρ* pro eo quod La habet ὁ γ' ἀνήρ restituit Hermannus ductus hac scholiastae annotatione: οἷον τὸ αἰτητικὸν οὐχ ὑπερέβαλε δοῦλον. Ita si persanatus locus videtur, usus vocabuli ἀξιος in servo excusat, ut οῖα eadem ratione positum sit qua ὡς infra v. 1118 et οῖα Eur. Or. 32 κάγῳ μετέχον, οῖα δὴ γυνή, φόνον, non qua οῖα 751, οποῖα 915. Verum eis quae sequuntur causam dignitatis addi velis, ut exspectaveris οἶ ἀνήρ πιστός vel quod Nauclius εὐθὺς vel quod F. G. Schmidtius (Anal. Soph. p. 27) coniecit σύνοντας.

V. 738. *πῶς ἀν μόλοι* 'Utinam veniat!' Vide quae ad Philoct. 777 adnotavi.

V. 739. *πάρεστιν*] Gl. δυνατόν εστι τούτο. — ἐφίεσαι: gl. ἐντέλλη. BR. Accusativum non obstare quin 'desideris' interpretetur, cognoscitur ex eis quae habet Krueg. I 47, 14, 5.

V. 740. *δέδοικ' ἐμαντόν μὴ εἰρημέν' ἢ μοι* eadem ratione dicta sunt atque δέδοικ' ἐμαντόν μὴ εἰρημένως. Cfr. Krueg. I 61, 6, 5.

V. 743. *δυσφόρως ἔχοντ']* Gl. βαρέως διακείμενα. Paullo infra δυσφόρως ἡγον, βαρέως, γαλεπῶς. BR. ἐν σοι, 'in animo tuo'.

V. 744. *στερηθῆσ]* Sc. τοῦ μαθεῖν. — ἐς τοῦ εἰπ. ἐμοῦ βεβῶτος, 'cum eo usque spei progressus sim', sc. fore, ut patet quod vereor ne appareat, Lai me interfectorum esse.

V. 745 sq. *τῷ γάρ ἀν καὶ μεῖζον* etc.] Id est: τίς γάρ ἀν καὶ μᾶλλον ἀξιος εἴη μαθεῖν ταῦτα παρ' ἐμοῦ ἢ σύ etc. Diixerat enim Iocasta modo: ἀξία δέ που etc. Est igitur μεῖζων 'praestantior', quo sensu a praisicis etiam scriptoribus dici solet. Cfr. Demosth. c. Leptin. p. 461, 15 coll. 462, 2 et eiusdem F. L. 419, 12.

V. 746. *διὰ τύχης τοιᾶσδ'* λόγω] 'Cum hanc fortunam expertus sim', seu potius, 'cum in tali discrimine verser'. BR. Confer Krueg. I 68, 22, 2.

V. 748. Schol.: Φερεκύδης φησὶ Μέδονσαν εἰναι τὴν Πολύβου γυναικα, θυγατέρα δὲ Ορσι-

ἀστῶν μέγιστος τῶν ἔκει, ποίν μοι τύχῃ  
τοιάδ' ἐπέστη, θαυμάσαι μὲν ἀξία, 750  
σπουδῆς γε μέντοι τῆς ἐμῆς οὐκ ἀξία.  
ἀνὴρ γὰρ ἐν δεῖπνοις μὲν περιπλησθεὶς μεθῃ  
καλεῖ παρ' οἴνῳ πλαστὸς ὡς εἶην πατρόι. 780  
κάγῳ βαρυνθεῖς τὴν μὲν οὖσαν ἡμέραν  
μόλις κατέσχον· θάτερος δ' ἵων πέλας 755  
μητρὸς πατρός τ' ἥλεργον· οἱ δὲ συσφόρως  
τοῦντεις ἥγον τῷ μεθέντι τὸν λόγον.  
κάγῳ τὰ μὲν κείνοιν ἐτερόμην, δύως δ' 785  
ἔκνιζε μὲν αἰὲν τοῦθ' ὑφείσπε γὰρ πολύ.  
λάθος δὲ μητρὸς καὶ πατρὸς πορεύομεν 760

λόχου τοῦ ἀδελφιδοῦ, οἱ δὲ Ἀντιοχίδα τὴν Χάλκωνος. De Pheracydis fragmento, quod est LXXI apud Sturzum, vide Sturz. p. 206. Ab Apollodoro et Hygino fab. 66 appellatur Periboea. — Δωρες· Πελοποννησιακή;

Ib. Schol.: ηγόμην ἐτερόμην — ἐτύγχανον. Immo significat 'existimabar'. Sic Antig. 34 τὸ πρόγαμον ἄγειν οἷς παρ' οὐδέν, quod recte interpretatur scholiasta, ἡγεῖθαι. Similia sunt ἐν τιμῇ ἀγειν, δυσφόρως ἄγειν. Vide ad v. 756 sq.